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 مقدمه

 خصوص آخرین در ساختمان مهندسی نظام سازمان عضو مهندسان به رسانی اطلاع و زشآمو منظور به حاضر نوشتار

در  سازمان امور مالیاتیدستورالعمل ، مهندسان شغلی بندی گروه بر آن تاثیر و مستقیم های مالیات قانون اصلاحات

الکترونیک سازمان امور  ، چگونگی ثبت نام در درگاه ملی خدماتهای مستقیم قانون مالیات ۰۱۱اجرای تبصره ماده 

ارسال و  نحوه راهنمای تصویری ،سازی پرونده مالیاتی مالیاتی، بررسی ثبت نام نهایی کد اقتصادی، چگونگی فعال

های مالیاتی  جدول معافیت ،۰0۱۰مربوط به عملکرد سال  ۰۱۱و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  اظهارنامه تکمیل

و آخرین ضرایب نسبت سود  ها براساس اینتاکد ، لیست فعالیت5اساس استاندارد آیسیک ها بر لیست فعالیتسالانه، 

 مورد است امید. است شده تالیف و تهیه ،فعالیت برای عناوین مهندسی اعلامی توسط سازمان امور مالیاتی کشور

  .گیرد قرار استفاده

 مرکز تماس) 04600 تماس شماره طریق از خود پیشنهادات ارائه یا و مالیاتی مشاوره و راهنمایی اخذ جهت لطفا

 .باشید تماس در سازمان مالیاتی امور با (سازمان
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 بندی مودیان صاحبان مشاغل  گروه

 شوند: بندی می ها و معیارهایی از قبیل نوع و حجم فعالیت به شرح ذیل گروه صاحبان مشاغل براساس شاخص

 شرح گروه

 

 

 

 

 

 اول

 .گان و صادرکنندگانکلیه واردکنند .۰

یا  از وزارتخانه برداری پروانه بهرهبرداران معادن دارای  ها و واحدهای تولیدی و بهره صاحبان کارخانه .4

 .ربط ذی مراجع

 .های سه ستاره و بالاتر صاحبان هتل .3

 .های تخصصی و کلینیک ها ، درمانگاهها ها، زایشگاه صاحبان بیمارستان .0

 .صاحبان مشاغل صرافی .5

 یا مراجع ذیصلاح. ای دارای مجوز فعالیت از وزارتخانه های زنجیره فروشگاهصاحبان  .6

دهنادگان خادمات    صاحبان موسسات حسابرسی، حساابداری و دفتارداری، خادمات ماالی و ارائاه      .7

 .ای، انفورماتیک و طراحی سیستم مدیریتی، مشاوره

 .یو یا باربر هوایی، ل و نقل موتوری، زمینی، دریاییصاحبان موسسات حم .8

سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی )فروش کالا و یا فروش توام کاالا و ارائاه خادمت(     .9

براساس اظهارنامه مالیاتی عملکرد دو سال قبل )اظهارنامه تسلیمی خرداد ماه هر ساال مبناای تعیاین    

و ساایر  باشاد. باه عناوان م اال مبلاش فاروش        بندی سال بعد از تسلیم اظهارنامه عملکارد مای   گروه

باشد. ( یا  می ۰399بندی سال  مبنای گروه ۰397درآمدهای مندرج در اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 

یکصد  مبلش بیش ازها  و ارائه خدمت( آنآخرین درآمد قطعی شده )فروش کالا و یا فروش توام کالا 

ماه سال قبل به شاخص    ی)مشروط به ابلاغ برگ قطعی حداک ر تا پایان دباشد.  و پنجاه میلیارد ریال

  (مودی یا نماینده قانونی وی.

 

 دوم

سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی )فروش کالا یا فروش توام کالا و ارائه خدمت( دو ساال  

بایش از  خادمت(  ارائاه  ها )فروش کالا یا فروش توام کاالا و   ها و یا آخرین درآمد قطعی شده آن قبل آن

باشد. )مشروط باه ابالاغ بارگ     یکصد و پنجاه میلیارد ریالو مساوی یا کمتر از مبلش  ال پنجاه میلیارد ری

 قطعی حداک ر تا پایان دی ماه سال قبل به شخص مودی یا نماینده قانونی وی.(

 شوند.  گیرند جزء گروه سوم محسوب می های اول و دوم قرار نمی مودیانی که در گروه سوم
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 ان مشاغل مالیاتي به کمک سایت سازمان امور مالیاتيبندی مودیان صاحب  گروه

ای جهت تعیین گروه مودیاان در   سازمان امور مالیاتی، به منظور کمک به مودیان در انجام درست تکالیف خود، صفحه

ییاد   مراجعه نمازیر  توانید به آدرس خود می گروه شغلی اظهارنامه مالیاتی سامانه خود در نظر گرفته است. برای تعیین

 .سپس با تکمیل دقیق اطلاعات خواسته شده گروه شغلی خود را تعیین کنید

tax.gov.ir/action/do/groupselector 

 

 بندی مالیاتي مهندسان مهم درخصوص گروه نکته

تر از  کمدرآمد  تهران استان ساختمان مهندسی نظام سازمان عضو مهندسان اکثر اینکه به توجه با است بذکر لازم

 صرفا بر موضوع این تشخیص اما باشند؛ می مشاغل سوم گروه مشمولاند؛  در سال داشته میلیارد ریال 05مبلغ 

هیچگونه  و بوده مهندسان عهده بر کاملا شغلی گروه غلط یا صحیح انتخاب تبعات و مهندسان خود عهده

 .باشد نمی سازمان این متوجه شغلی گروه تعیین باب در مسئولیتی
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 های مستقیم قانون مالیات 011در اجرای تبصره ماده  سازمان امور مالیاتيلعمل دستورا

 : موضوع

های مستقیم  قانون مالیات 011در اجرای تبصره ماده  برخي از صاحبان مشاغل 0010سال عملکرد مالیات مقطوع 

 ل کشورک 0011( قانون بودجه سال 6با رعایت مفاد بند )ل( تبصره ) 30/10/0390اصلاحي مصوب 

  :بخشنامه

 11/11/0011مورخ  3/0011/111شماره 

 بودجه قانون (6) تبصره( ل) بند مفاد رعایت با و۰390 مصوب مستقیم های مالیات قانون (۰۱۱در اجرای تبصره ماده )

 تسهیل کشور، اقتصادی شرایط به توجه با مالیاتی عدالت اجرای مودیان، تکریم منظور به و کشور کل ۰0۱4 سال

برخی از صاحبان مشاغل، مقرر  ۰0۱۰اد هماهنگی و وحدت رویه در تعیین مالیات عملکرد سال ایج و مالیات ولوص

 :دارد می

 :0039های مستقیم اصلاحي مصوب  ( قانون مالیات011مشمولین تبصره ماده )

رابر معافیت حداک ر صد ب ۰0۱۰ها در سال  تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آن  -1

ها در  ریال بوده و فرم مالیات مقطوع برای آن 67۲4۱۱۲۱۱۱۲۱۱۱های مستقیم مبلش  ( قانون مالیات80موضوع ماده )

درگاه خدمات الکترونیک سازمان بارگذاری شده است مشمول مقررات این دستورالعمل بوده و از نگهداری اسناد 

برای عملکرد مذکور معاف  و ارائه اظهارنامه مالیاتی ۰390های مستقیم مصوب  و مدارک موضوع قانون مالیات

 د.باشن می

 قانون( ۰۱۱) ماده مقررات اجرای در مودیان این و باشند نمی دستورالعمل این مشمول زیر مشاغل صاحبان -تبصره

 :باشند می قانونی مقررات وفق متعلق مالیات پرداخت و مالیاتی اظهارنامه تسلیم به مکلف مذکور

ریال بوده  67،4۱۱،۱۱۱،۱۱۱بیش از مبلش  ۰0۱۰ها در سال  مودیانی که میزان فروش کالا و ارائه خدمات آن -الف

 .است
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( ۰در پرونده های مشارکت مدنی چنانچه سهم درآمد یا فروش حداقل یکی از شرکاء بیش از مبلش مذکور در بند ) -ب

 د.ریال باش ۰5۱،۱۱۱،۱۱۱،۱۱۱ز مبلش باشد و یا مجموع درآمد مشارکت بیش ا

کشور مکلف به استفاده از  کل ۰0۱۰( قانون بودجه سال 6( بند )ز( تبصره )4صاحبان مشاغلی که در اجرای جزء ) -ج

ام ننموده و همچنین مواردی که های فروشگاهی بوده و با توجه به اطلاعات دریافتی نسبت به نصب آن اقد پایانه

 .اند های فروشگاهی اقدام ننموده اده از پایانهزنی نسبت به استف ساس اطلاعات واصله از سامانه سوتابر

های مستقیم در درگاه خدمات  ( قانون مالیات۰۱۱ها فرم موضوع تبصره ماده ) صاحبان مشاغلی که برای آن -د

 .الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور قرار داده نشده است

های اطلاعاتی سازمان و سوابق مودی، مالیات  ات موجود در پایگاهسازمان امور مالیاتی کشور با توجه به اطلاع  -2

مقطوع مودیان مشمول این دستورالعمل را تعیین و مراتب را طی فرمی در درگاه خدمات الکترونیکی سازمان به 

 د.نمای بارگذاری می https://my.tax.gov.ir نشانی

ان کمتر از مبلش فروش واقعی مودی باشد، مودی که فروش و درآمد تعیین و اعلام شده توسط سازمدر صورتی

که فروش و درآمد ابرازی درج نماید و مالیات نیز در صورتیمکلف است میزان فروش واقعی خود را در سامانه 

تعیین خواهد شد. همچنین در ( فوق باشد، بر مبنای فروش ابرازی ۰مودی تا میزان حد نصاب مقرر در بند )

 این مشمول مودی باشد دستورالعمل این( ۰) بند در مذکور مودی بیش از مبلشکه فروش و درآمد صورتی

 .باشد می مالیاتی اظهارنامه تسلیم به مکلف و نبوده دستورالعمل

که مالیات تعیین شده در اجرای این دستورالعمل مورد قبول مودی نباشد، مودی مکلف به تسلیم صورتیدر -3

باشد. در این صورت مودی مذکور مشمول این دستورالعمل  می 3۰/۱3/۰0۱4اظهارنامه مالیاتی حداک ر تا تاریخ 

 فت.نبوده و اظهارنامه مودی برابر مقررات مورد رسیدگی قرار خواهد گر

باشد. صاحبان مشاغلی که  می 3۰/۱3/۰0۱4مهلت پرداخت مالیات تعیین شده در اجرای این دستورالعمل تا تاریخ  -4

جا تا تاریخ مذکور ندارند مالیات مقطوع وع این دستورالعمل را به صورت یکخت مالیات مقطوع موضامکان پردا
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شود. عدم پرداخت مالیات در موعد مقرر مشمول جریمه  فوق حداک ر تا چهار ماه به صورت مساوی تقسیط می

 .های مستقیم خواهد بود ( قانون مالیات۰9۱موضوع ماده )

دست آید که موید فروش و درآمد بیش از فروش یا درآمدی که مبنای ای به  نچه متعاقبا اسناد و مدارک م بتهچنا -0

 د:عیین مالیات قرار گرفته است، باشمحاسبه و ت

ریال باشد مودی مذکور مشمول  67،4۱۱،۱۱۱،۱۱۱( فوق مبلش ۰صورتیکه بیش از حد نصاب موضوع بند )در -الف

وه بر محاسبه و مطالبه مالیات بر اساس مقررات ماده های مستقیم نبوده و علا ( قانون مالیات۰۱۱مفاد تبصره ماده )

لیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر تس عدم جریمه جمله از متعلقه جرائم مشمول مستقیم های مالیات قانون (97)

( قانون ۰۱۰ها و نرخ صفر از جمله معافیت موضوع ماده ) قانونی و همچنین عدم امکان استفاده از کلیه معافیت

 .های مستقیم خواهد شد اتمالی

ریال و مبلش مابه التفاوت نیز بیش از پانزده  67،4۱۱،۱۱۱،۱۱۱( فوق مبلش ۰که تا حد نصاب موضوع بند )درصورتی -ب

( درصد باشد، مالیات ما به التفاوت با رعایت مقررات مطالبه خواهد شد. ما به التفاوت مالیات مطالبه شده در ۰5)

 .شد نخواهد مستقیم های مالیات قانون( ۰94) ماده موضوع جریمه مشمول العمل، دستور اجرای این بند از

های  قانون مالیات( ۰74( و )۰65(، )۰37مفاد مواد )از جمله مودی متقاضی اعمال مقررات قانونی  هکدرصورتی -6

 .اقدام نماید بایست نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود باشد، می ۰0۱۰خصوص عملکرد درآمد سال مستقیم در

 بودجه قانون( 6) تبصره( ز) بند (۰)مشمول حکم جز  ۰0۱۰در عملکرد سال میزان مالیات مقطوع پزشکانی که  -7

ها، هر کدام  مکسوره آن مالیات تعیین شده مطابق این دستورالعمل یا مالیات معادل ،اند بوده کشور کل ۰0۱۰ سال

 شود. مین یکه بیشتر باشد، تعی

 

 سبحانیان سید محمد هادی
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 ق.م.م 011نکات مهم درخصوص استفاده از  تسهیلات تبصره ماده   

  موضوع  1451های مستقیم برای عملکرد سال  قانون مالیات 155واجدین شرایط استفاده از فرم تبصره ماده(

 (: 27/52/1452مورخ  3/1452/255بخشنامه 

 صرفا مهندسین اشخاص حقیقی  -۰

 ریال  ۱۱۱/۱۱۱/4۱۱/67مات حداک ر به مبلش مجموع فروش کالا یا ارایه خد -4

 های فروشگاهی )در صورت تکلیف قانونی( عدم نصب و استفاده از پایانه -3

ق.م.م در درگاه خدمات الکترونیکی سازمان امور  ۰۱۱ها فرم موضوع تبصره ماده  صاحبان مشاغلی که برای آن -0

 مالیاتی کشور قرار داده شده است.

  مالیاتی برای واجدین شرایط:نحوه اقدام سازمان امور 

های اطلاعاتی خود و سوابق مودی، مالیات مقطوع  سازمان امور مالیاتی با توجه به اطلاعات موجود در پایگاه

مودیان مشمول این دستورالعمل را تعیین و مراتب را طی فرمی در درگاه خدمات الکترونیکی سازمان به نشانی 

https://my.tax.gov.ir نماید.  بارگذاری می 

 

 

 

 

 

 

https://my.tax.gov.ir/
https://my.tax.gov.ir/
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 ق.م.م  011نکات مهم درخصوص نحوه تنظیم و تکمیل اظهارنامه الکترونیکي و فرم تبصره ماده 

 داشاته  ویرایش و اصلاح به نیاز خود اصلی اظهارنامه ارسال از پس مؤدی چنانچه اصلاحی و جایگزین: اظهارنامه 

 پایاان  از قبل تا فقط اظهارنامه ویرایش باشید، داشته نظر در را نکته این. نماید اقدام سامانه طریق از تواند می ،باشد

 چنانچاه  و. شاود  می قبلی ارسالی اظهارنامه جایگزین که باشد می پذیر امکان اصلی اظهارنامه ارائه برای مقرر موعد

 446 مااده  طباق  اصلاحی اظهارنامه واقع در. رددگ می ثبت "اصلاحی اظهارنامه" عنوان به باشد مقرر مهلت از پس

 صاورتیکه  در همچناین . گردد ارسال و ثبت مؤدیان توسط تواند می مقرر، مهلت اتمام از پس ماه یک تا تنها م.م.ق

 .گردید خواهد تلقی موعد از خارج اصلی، اظهارنامه باشد، رسیده اتمام به قانونی موعد

 هاا را  رسایدگی قباول و تعادادی از آن   های مالیاتی دریافتی را بدون  نامهد اظهارتوان سازمان امور مالیاتی کشور می 

های تعیین شده و یا به طور نمونه انتخاب و برابر مقررات ماورد رسایدگی قارار دهاد.      شاخص براساس معیارها و

ضاوابط   ول وه با رعایت اصا فاتر و یا اسناد و مدارک حسب مورد را کد دایان ذکر است صاحبان مشاغل موظفنش

تنظایم   هاا  رنامه مالیاات خاود را براسااس آن   و اظها گردد برای تشخیص درآمد مشمول مالیات نگهداری تنظیم می

 .نمایند

 باشاد  می قانونی وجاهت فاقد اظهارنامه باشد، نگردیده دریافت کدرهگیری و نشده انجام نهایی ثبت صورتیکه در .

 .باشد می اظهارنامه تسلیم عدم معنی به و

 ،کاه در سامت چا      "و اداماه  ذخیاره "بایست بر روی کلید  )صفحه( می برای ثبت و ذخیره نمودن در هر مرحله

 .باشد کلیک نمایید بالای صفحه می

 مراجعه کنیاد و بعاد از    سامانه ثبت نام باشد، لطفا به غیر فعال می ات اظهارنامهبرای ویرایش اطلاعاتی که در صفح

کلیاک   "به روز رسانی اطلاعات از سامانه ثبت نام "دکمه  روی بر صفحه مربوطهویرایش اطلاعات و بازگشت به 

  .نمایید

  های مستقیم در اعمال سقف معافیت سالانه در زماان   قانون مالیات ۰۱۰ماده  4به دلیل پایش و رعایت مفاد تبصره

اظهارنامه الکترونیکی واحدکسبی که تمایل دارید معافیت بیشتری به درآماد مشامول    لازم استفت اظهارنامه، دریا

 .مالیات آن تعلق گیرد را در اولویت تکمیل و ارسال قرار دهید

https://my.tax.gov.ir/Page/ShowDocuments
https://my.tax.gov.ir/Page/ShowDocuments
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 ثبت نام در درگاه ملي خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتي اشخاص حقیقي

 وارد درگااه ملای   https://my.tax.gov.irبایسات از طریاق آدرس    رگاه مای مؤدی محترم برای ثبت نام در این د

نماییاد پاس از وارد نماودن آدرس ذکار شاده       همانطور که مشاهده می .خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی گردد

  .شود حه ذیل برای کاربر نمایش داده میصف

بایست در  مالیاتی ثبت نام انجام نداده باشید میر ملی خدمات الکترونیک سازمان اموصورتیکه شما قبلا در درگاه  در

تاریخ تولد و سپس متن تصویر امنیتی را وارد نموده و در نهایت گزینه  ،همراه شماره ،ملیکد م،این مرحله برای ثبت نا

  .را انتخاب نمایید "ثبت نام"

 

رمز عبور و متن تصویر امنیتی را وارد کدملی، ، "ورود"از قسمت بایست  نام نموده باشید می ه قبلا ثبتو در صورتیک

 نمایید. 

 

https://my.tax.gov.ir/
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 .به خود شخص باشد متعلقبایست  میکد ملی و شماره تلفن همراه وارده  :نکته ��

ت مالیات ه درگاه ملی خدمارقمی ورود ب 6رمز یکبار مصرف  "ورود به پنل کاربری"یا  "ثبت نام"با انتخاب دکمه 

بایست  گردد. در این بخش می با کلیک بر روی دکمه اشاره شده، پنجره ذیل نمایان می شد.برای شما پیامک خواهد 

 .کلیک نمایید "به سامانه ورود" رمز یکبار مصرف را وارد و سپس بر روی دکمه

 

 داشبورد

داشبورد " شود که سالی صفحه ذیل برای کاربر نمایش داده مینمایید با وارد نمودن رمز ار همانطور که مشاهده می

 .دهد مالیاتی موجود شما را نشان می از کلیه اطلاعات ای نام دارد و خلاصه "مالیاتی

 .انتخاب نمایید را "پرونده های مالیاتیفهرست "از منوهای سمت راست گزینه  
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 های مالیاتي پرونده

 بایسات بار روی   مای  .شاود  صافحه زیار بارای شاما نماایش داده مای       "های مالیاتی هفهرست پروند"با انتخاب گزینه 

 .کلیک نمایید "افزوده های عملکرد و ارزش پرونده"

توانیاد بررسای    های خود را مای  لیست پرونده ،نمایید با انتخاب گزینه ذکر شده همانطور که در تصویر ذیل مشاهده می

 .را انتخاب نمایید "جزئیات پرونده"بایست گزینه  ها می هاز پروند برای مشاهده هر کدام .نمایید
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 ق.م.م 011یا فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  الکترونیکي اظهارنامه شرایط لازم جهت ارسال

و  انجام بایست می حتما کداقتصادی نهایی نام ثبت، اظهارنامه ارسال جهت، کشور مالیاتی امور سازمان اعلام طبق

 باشد. پرونده مالیاتی شما فعال

 

 بررسي ثبت نام نهایي کد اقتصادی 

از صفحه مربوط به  ،انجام شده است اقتصادی به صورت کامل و صحیحنام کد برای حصول اطمینان از اینکه ثبت

 را انتخاب نمایید.  "جزئیات پرونده"بایست گزینه  های مالیاتی می پرونده

 

نام کداقتصادی در سایت سازمان امور مالیاتی  پرتال ثبتوارد  "وزرسانی و تکمیل ثبت نامبر"سپس با انتخاب گزینه 

 شوید.  کشور می
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در  "نام ثبتنمایش تاریخچه وضعیت "که در صفحه نخست هیچ پیغام خطایی نمایش داده نشود و بخش در صورتی

امکان ارسال اظهارنامه را  باشد،عکس زیر  طبق نام کامل و استفاده از خدمات مالیاتی( ثبت) 4گام آخرین ردیف 

برای شما وجود ندارد و بایستی نسبت به رفع مشکل در  اظهارنامه ارسال امکان صورت این غیر خواهید داشت در

 سامانه مذکور اقدامات لازم را انجام دهید.

 
 

 

 مهم درخصوص ثبت نام کداقتصادی نکته ��

نام  ثبت   پیش مرحله در ایشان نام ثبت یا و اند نداده انجام کداقتصادی نام ثبت تاکنون که مهندسانی از دسته آن

مالیاتی  امور توسط شده تهیه "کد اقتصادی نام ثبت و نام ثبت پیش راهنمای" از توانند می، است مانده متوقف

امور "، "دسترسی سریع"بخش   www.tceo.irاز سایت سازمان نظام مهندسی به آدرس  سازمان و قابل دانلود

 .نمایند استفاده "مالیاتی

 

 

 

 4گام 

http://www.tceo.ir/
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 سازی پرونده مالیاتي فعال

های مالیاتی، گزینه  باشد، در صفحه مربوط به پرونده می فعالپرونده مالیاتی شما برای حصول اطمینان از اینکه 

 باشد.  "فعال"بایست  می "وضعیت پرونده"

جزئیات "بایست گزینه  های مالیاتی می از صفحه مربوط به پروندهباشد،  غیرفعالونده مالیاتی شما درصورتیکه پر

 را انتخاب نمایید.  "پرونده

 

  نمایید.پرونده مالیاتی خود را فعال  "درخواست فعال سازی"سپس با انتخاب گزینه 
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  0010به عملکرد سال  مربوط الکترونیکي اظهارنامه نحوه تکمیل و ارسال راهنمای

 

  اظهارنامه

 .کلیک نمایید "۰۱۱ارسال اظهارنامه عملکرد و یا تبصره ماده "بایست بر روی گزینه  برای ثبت اظهارنامه می

 

در ایان   .شود صفحه ذیل برای شما نمایش داده می ،"۰۱۱ارسال اظهار نامه عملکرد و یا تبصره ماده " گزینهبا انتخاب 

 .نمایناد و باه بعاد را مشااهده     ۰399عملکارد  های اشخاص حقیقی )مشاغل( ساال   اظهارنامه توانند قسمت مؤدیان می

 .باشد فراهم می ۰0۱۱و  ۰399و  ۰398سال برآوردی برای عملکرد  نامه اعتراض به اظهارنامههمچنین امکان ثبت اظهار

 .مربوط به همان اظهارنامه را مشاهده نماید ، جزئیات اطلاعات"چاپ اظهارنامه"تواند با کلیک بر روی گزینه  کاربر می

 .را انتخاب نماید "۰۱۱ثبت اظهارنامه و فرم استفاده از تبصره ماده "گزینه  ،جدید بایست برای ثبت اظهارنامه کاربر می
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 گردد. نمایان می زیربا انتخاب گزینه ذکر شده پنجره 

  :۰0۱۰سال عملکرد 

 باشم(  مشاغل ذیل نمیسایر )شامل هیچکدام از : نوع فعالیت 

 گروه سوم"با توجه به گروه بندی ذکر شده در ابتدای نوشتار که در مورد مهندسان عموما  :گروه مشمول" 

 است.

 خیر  :آیا شریک دارید؟ 

 نوع اظهارنامه: اظهارنامه 

 کلیک نمایید. "تایید" گزینهسپس بر روی 

 

شود. برای ثبت و تکمیل اظهارنامه  ر پایین صفحه نمایش داده می، اظهارنامه جدید ایجاد و د"تایید" گزینهبا انتخاب 

 .کلیک نمایید "ویرایش" لینکبایست بر روی  می
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 مشخصات هویتي

باشد.  شود و قابل تغییر نمی نام دریافت می اطلاعات هویتی شما در این صفحه به صورت خودکار از سامانه ثبت

نامه نیاز به تغییر مشخصات خود که قبلا آن را در سامانه ثبت نام ارمؤدی در حین تکمیل اطلاعات اظهکه درصورتی

نام با کلیک بر روی کلید  تواند پس از انجام تغییرات مورد نیاز خود در سامانه ثبت می درج نموده است، داشته باشد

 .مه خود اعمال نمایداین تغییرات را در اظهارنا ،اول موجود در صفحه ،"رسانی اطلاعات از سامانه ثبت نامروز به"

  (یمهندس ناظر معمار نمونه:) بکار مهندسی پروانه اشتغال طبق رشته و صلاحیت مندرج در :فعالیتشغل/نوع 

باشد. در غیر اینصورت در هنگام ارسال اظهارنامه با  دار الزامی می های ستاره است ورود اطلاعات بخش لازم به ذکر

 ها مواجه خواهید شد. پیغام خطایی مبنی بر ضرورت تکمیل این بخش

 .به صفحه بعدی وارد شوید "ذخیره و ادامه"در انتهای هر صفحه لازم است با کلیک بر روی گزینه 
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 مشخصات محل و نوع فعالیت

شود که شامل اطلاعات  نمایش داده می زیرصفحه  "ذخیره و ادامه"نمایید با انتخاب کلید  می همانطور که مشاهده

 5مربوط به مشخصات محل فعالیت اصلی )اقامتگاه قانونی مودی/واحد کسبی( و نوع فعالیت مودی براساس آیسیک 

 باشد. می سطحی

نام  اره کل امور مالیاتی ثبت شده در سامانه ثبتلازم است دقت نمایید استان محل فعالیت )واحد کسبی( و اد: نکته

د بایستی ابتدا آن را در ینام اشتباه کرده باش ورود این اطلاعات در سامانه ثبت تطابق داشته باشند. در صورتیکه در

خص د. در غیر این صورت مسئولیت و تبعات آن طبق اعلام سازمان امور مالیاتی با خود شینام اصلاح نمای سامانه ثبت

 خواهد بود.

 

 در صفحات پایانی این نوشتار ارائه گردیده است. "0براساس استاندارد آیسیک "ها  لیست فعالیت :نکته ��
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 های بانکي شغلي حساب

شود که شامل اطلاعات  نمایش داده می زیرصفحه  "ذخیره و ادامه"نمایید با انتخاب کلید  همانطور که ملاحظه می

 انکی مربوط به فعالیت شغلی شما می باشد.های ب مربوط به حساب

های  گردد. در صورت نیاز به تغییر اطلاعات حساب نام بارگذاری می های بانکی نیز از سامانه ثبت فهرست حساب

 نام نسبت به تغییر این اطلاعات اقدام نمایید. بایست از طریق سامانه ثبت نام بارگذاری شده می بانکی که از سامانه ثبت

 

 کلیک نمایید. "ویرایش" گزینههای بانکی، بر روی  تکمیل اطلاعات موجودی حساب جهت

 ۰0۱۰موجودی حساب در تاریخ اول فروردین ماه سال : موجودی اول دوره 

 ۰0۱۰از حساب در سال  ها مجموع برداشت :جمع بدهکار 

 ۰0۱۰به حساب در سال  ها مجموع واریزی :جمع بستانکار 

 ۰0۱۰در پایان اسفند ماه سال  مانده حساب :مانده حساب 

ارقام این پنجره پس از ثبت در جدول مربوط به  .کلیک نمایید "ثبت تغییرات"پس از تکمیل کلیه فیلدها روی گزینه 

 شود. نمایش داده می "های بانکی مربوط به فعالیت شغلی حساب"

دقت در تکمیل  لذا باشد یاتی کشور میمال های بانکی شما در اختیار سازمان امور سرجمع گردش تراکنش :نکته ��

ریسک سازمان امور مالیاتی بسیار ضروری قرار نگرفتن در  لیست مؤدیان پر  جهت های بانکی پنجره مربوط به حساب

 است.
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 اطلاعات اختصاصي

 به مربوط یهای سوال شامل که شود می داده نمایش زیر صفحه "ادامه" گزینه انتخاب با نمایید می ملاحظه که همانگونه

 مطالعه را سوالات لطفاً باشد، می "کنید انتخاب" فرض پیش صورت به آن جواب که باشد می شما اختصاصی اطلاعات

 .نمایید انتخاب را صحیح پاسخ و

 که شود می فعال بعدی مراحل در شما برای گزینه همان به مرتبط های فرم "بله" انتخاب با و گزینه هردر  نکته:

های مرتبط را  در زیر همان گزینه پیام "بله"به عنوان م ال با انتخاب . گردد تکمیل مربوط به آن یها فرم بایست می

 بایست تکمیل نمایید.  های مرتبط را در مراحل بعد می نمایید و فرم مشاهده می
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 مجوزهای فعالیت

  .باشد می فعالیت مجوزهای به مربوط اطلاعات شامل فرم این نمایید می مشاهده که همانگونه

 مربوط مراجع از فعالیت مجوز دارای خود فعالیت برای آیا" سوال برای چنانچه "اختصاصی اطلاعات" صفحه در

 .گردد می فعال شمابرای  فعالیت مجوز فرم، باشید نموده انتخاب را "بله" گزینه "باشید؟ می

در  .باشد می تغییر قابل غیر از این بخش اظهارنامه و گردیده بارگذاری نام ثبت سامانه از فعالیت مجوزهای اطلاعات

 ورود نمایید.نام کد اقتصادی  یرایش نمایید باید به سامانه ثبتکه بخواهید این بخش را وصورتی

 .نمایید درج "ویرایش"با کلیک بر روی گزینه  توانید می را "مجوز انقضای تاریخ" و "برداری بهره شروع تاریخ" فقط

 اهی فعالیت خدماتی نوع مجوز: گو 

 :شماره پروانه اشتغال بکار مهندسی شماره مجوز 

 :تاریخ صدور پروانه اشتغال بکار مهندسی تاریخ صدور 

 :وزارت راه و شهرسازی مرجع صدور 

 تاریخ صدور پروانه اشتغال بکار مهندسی برداری: تاریخ شروع بهره 

 :بکار مهندسیتاریخ پایان اعتبار پروانه اشتغال  تاریخ انقضای مجوز 
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 اطلاعات مالک/ مالکین

آیا تمام/برخی از مکان )های( فعالیت مورد استفاده استیجاری " سوال برای چنانچه "اختصاصی اطلاعات" صفحه در

 .گردد می فعال شمابرای  اطلاعات مالک/مالکین فرم، باشید نموده انتخاب را "بله" گزینه "؟باشد می

)در مورد مهندسان حقیقی دارای پروانه اشتغال  فعالیتفرم مربوط به کسانی است که محل  لطفاً توجه نمایید که این

و با انتخاب گزینه  ای است صورت اجاره ها به آنباشد.(  بکار مهندسی آدرس درج شده در پشت پروانه مذکور می

 ارد گردد. باید اطلاعات لازم در مورد مالک یا مالکین و اطلاعات قرارداد اجاره و "افزودن"

 .خود هستید نیازی به وارد نمودن اطلاعات خود در این صفحه نخواهید داشت فعالیتچنانچه مالک محل 

 

 



 

 

 

      0010ق.م.م مربوط به عملکرد سال  011و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  الکترونیکي تکمیل و ارسال اظهارنامه راهنمای نحوه

            

 

 25  

             

 :  درخصوص صفحه اطلاعات اختصاصي نکته��

باشد، چنانچاه   می)مشخص شده به رنگ قرمز( اینکه سوالات مرتبط با مهندسان عموما به شرح تصویر زیر توجه به  با

ه سایر سوالات )شامل: درآمدهای دارای مالیات مقطوع، کمک پرداختای باه موسساات آموزشای و ساایر      پاسخ شما ب

های پرداختای   های معاف/ نرخ صفر، مالیات ق.م.م، موارد قابل کسر از درآمد مشمول مالیات، فعالیت ۰74موضوع ماده 

های پرداختی قابل کسار در راساتای    لیات، ما۰68قابل کسر در راستای جلوگیری از اخذ مالیات مضاعف موضوع ماده 

ی هاا  فرمبایست  می ،باشد "بله"ق.م.م(،  77فروش املاک موضوع ماده و درآمد ناشی از ساخت و  ۰8۱موضوع تبصره 

 .گردد تکمیل مربوط به آن

 

 "بله" گزینه باشید؟ می مربوط مراجع از فعالیت مجوز دارای خود فعالیت برای آیا

 "یا خیر بله" گزینه ؟باشد کان )های( فعالیت مورد استفاده استیجاری میآیا تمام/برخی از م

 "یا خیر بله" گزینهاید؟  آیا بدهی مالیاتی سال قبل خود را تسویه نموده
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 صورت درآمد و هزینه

 و سود جدول نمایید می مشاهده که همانگونه ،های اظهارنامه است ترین بخش این بخش یکی از مهمترین و اصلی 

 و حقوق هزینه کالا، خرید ها، دارایی فروش از حاصل درآمد خدمات، ارائه از حاصل درآمد کالا، فروش: شامل نزیا

 شما  توسط سفیدرنگ کادرهای. گردد وارد می مودیان به درآمد مربوط اطلاعات فرم این در. باشد می..  و دستمزد

  .گردد می محاسبه سیستم توسط ویژه (زیان) سود نهایت در و پرشده

وارد  "خدمات ارائه حاصل ازدرآمد "درآمد را در بخش  ،است "خدماتی" انبا توجه به اینکه ماهیت فعالیت مهندس

ها  هزینهسازمان نظام مهندسی و سایر پرداختی به شود و سپس سهم  واردلازم است  ناخالصدرآمد به صورت  .نمایید

 گردد. ها اعلام  در بخش هزینه

 ((۰0۱۰)ستون: سال جاری ) ۰0۱۰مربوط به سال  ناخالصائه خدمات: درآمد درآمد حاصل از ار 
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 ها   ها: سهم پرداختی به سازمان نظام مهندسی و سایر هزینه سایر هزینه 

 امل هزینه خریدهای مرتبط با نوع فعالیتش(: ۰۰ای )بخشی از ردیف  های هزینه مبلش خرید 

 

 

 

 .گردد می منتقلاز این جدول   "مالیات محاسبه" جدول به جاری سال "ویژه (زیان) سود" به مربوط اطلاعات :نکته��
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 موارد قابل کسر از درآمد

 "اید؟ بوده مالیات مشمول درآمد از کسر قابل موارد دارای مربوطه مالی دوره در آیا" سوال به "بلی" پاسخ صورت در

 قابل های هزینه به مربوط اطلاعات صفحه این در. است ضروری جدول این تکمیل ،"اختصاصی اطلاعات" بخش در

 . گردد می وارد مالیات مشمول درآمد از کسر

 عملکرد، لسا به مربوط مالیات مشمول درآمد از کسر قابل های هزینه سایر و درمانی های هزینه وجود صورت در :نکته

لازم به توضیح است، جمع این جدول به جدول محاسبه مالیات منتقل . نمایید وارد جدول این در را مبالش باید

 گردد. می

 

   :نکته��

اعلامی توسط سازمان امور مالیاتی کشور که  "ضرایب سود فعالیت"ها، به جدول  جهت اعلام هزینه گردد پیشنهاد می

از ضرایب  تر مک فعالیتیزان سود متار ارائه گردیده است، توجه نمایید. )درصورتیکه در صفحات پایانی این نوش

 (احتمال قرار گرفتن شما در لیست مودیان پرریسک سازمان امور مالیاتی وجود دارد. ،اعلامی باشد
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 پرداختي این اظهارنامه

 داشته اظهارنامه این برای شده وصول و پرداختی قبوض مؤدی چنانچه نمایید، می مشاهده زیر تصویر در که همانطور

 در و اید نموده پرداخت اظهارنامه این برای که قبوضی نمودن اضافه برای ضمنا. گردد می بارگذاری قسمت این در باشد

 این به مربوط پرداختی قبوض و نمایید کلیک "افزودن "گزینه  روی بر توانید می است، نشده داده نمایش جدول این

 .نمایید ثبت را اظهارنامه

 

 

 



 

 

 

      0010ق.م.م مربوط به عملکرد سال  011و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  الکترونیکي تکمیل و ارسال اظهارنامه راهنمای نحوه

            

 

 31  

             

 محاسبه مالیات

 کادرهای مقادیر. گردد می محاسبه مؤدی برای پرداخت قابل مبلش و گردد می انجام مالیات محاسبات صفحه این در

 برای). نیستند مؤدی توسط تغییر قابل و باشند می محاسباتی یا گردند می تکمیل دیگر جداول از یا (فعال غیر یا) رنگی

 گردند می منتقل دیگر جداول از که مقادیری ورود برای (.یابد می انتقال مربوطه جدول از "ویژه زیان سود" مبلش م ال

 صورت به مقادیر این ،ورود از پس. نمایید اقدام ارقام این ورود به نسبت و کرده مراجعه مربوطه جدول به توانید می

 که مالیات مشمول درآمد از کسر بلقا موارد و معاف درآمدهای: م ال طور به .شد خواهد منتقل بخش این به اتوماتیک

 بیمه حق و توانبخشی و مراقبت درمانی، های هزینه های ردیف از مالیات مشمول درآمد از کسر قابل موارد جدول از

 (سوم برنامه قانون ۰39 هماد الف بند موضوع) ها بانک از مسکن اعتباری تسهیلات و م.م.ق ۰37 ماده موضوع پرداختی

 .شود می بارگذاری

 سال برای ریال ۱۱۱/۱۱۱/396 میزان به حداک رهای مستقیم  قانون مالیات ۰۱۰ ماده معافیت مالیاتی، قوانین برطبق 

 کنترل سیستم توسط. م.م.ق ۰۱۰ ماده معافیت از استفاده سقف است توضیح به لازم. باشد می ۰0۱۰ عملکرد

 آن اظهارنامه ابتدا بایست می نماید، استفاده بیشتری معافیت بخواهد که کسبی واحد در مؤدی بنابراین. گردد می

 شدن صفر از پس و گردیده اعمال ارائه، ترتیب به ها اظهارنامه دیگر در معافیت مابقی. نماید ارسال را واحدکسبی

 واحدهای دیگر در معافیت مانده باقی هاستفاد جهت همچنین. گیرد نمی تعلق معافیت مؤدی به معافیت، مانده باقی

 کسر از قبل مالیات مشمول درآمد از تواند نمی اظهارنامه، در ۰۱۰ ماده معافیت میزان وجود، صورت در کسبی

 .باشد بیشتر ۰۱۰ ماده معافیت

 های اظهارنامه تواند می مؤدی معافیت، دریافت جهت ها اظهارنامه ثبت ترتیب خصوص در مؤدی اشتباه صورت در

 را آن معافیت و ویرایش را شده ارسال قبلی اظهارنامه ابتدا که ترتیب این به. نماید ویرایش را شده ارسال قبلی

 .یابد افزایش استفاده قابل معافیت جاری اظهارنامه برای تا داده، کاهش
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 :0نکته  ��

 .دگردرت دستی وارد به صوق.م.م  151لازم است میزان معافیت ماده  "محاسبه مالیات"صفحه در 

 ریال ۱۱۱/۱۱۱/396کمتر از  "ق.م.م )زیان سال جاری( ۰۱۰درآمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت ماده "چنانچه  -

نمایش داده  همان عددحداک ر معافیت مجاز قابل استفاده در این اظهارنامه  "ق.م.م ۰۱۰معافیت ماده "در ردیف  ،باشد

 درج نماید. مطابق تصویر زیر ر ردیف مربوطه بایست د که مودی می ،شود می
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 :1نکته  ��

مساوی یا بیشتر از  "ق.م.م )زیان سال جاری( ۰۱۰درآمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت ماده "چنانچه  -

نامه حداک ر معافیت مجاز قابل استفاده در این اظهار "ق.م.م ۰۱۰معافیت ماده "در ردیف  ،باشد ریال ۱۱۱/۱۱۱/396

شود، که  باشد نمایش داده می می ۰0۱۰عملکرد سال ق.م.م برای  ۰۱۰ه سقف معافیت ماده ک ریال ۱۱۱/۱۱۱/396عدد 

 درج نماید. مطابق تصویر زیر بایست در ردیف مربوطه  مودی می
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 تهیه کننده این اظهارنامه

 در ووارد  باشد "قانونی نماینده" یا "مؤدی" دتوان می که اظهارنامه کننده تهیه مشخصات بایست می صفحه این در

 .نمایید کلیک "ادامه و ذخیره" گزینه روی بر نهایت
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 تقسیط

 "پرداخت قابل مالیات مانده" میزان باشید مالیات مشمول صورتیکه در نمایید، می ملاحظه زیر صفحه در که همانطور

 مالیات مبلش" چنانچه و نمایید تعیین را نظر مورد "نقدی یختپردامالیات  مبلش" بایست می شما. شود می داده نمایش

 تعداد و تقسیط را بدهی مانده توانید می باشد، "پرداخت قابل مالیات مانده" میزان از کمتر شده وارد "نقدی پرداختی

 با یید،نما کلیک "قبض صدور تایید" گزینه روی بر بایست می منظور بدین. نمایید مشخص را خود نظر مورد قسط

ی پرداخت مالیات مبلش" بتوانید تا گردد می نمایان شما برای صفحه همان پایین در جدولی قبض، صدور تایید انتخاب

 .نمایید درج را "اقساط تعداد" تمایل صورت در و "نقدی

د و تعداد درصد از مانده مالیات قابل پرداخت نقدی وارد نمایی 0۱جهت تقسیط و صدور قبوض باید حداقل  :نکته ��

 .باشد می قسط 6 حداک ر اقساط تعدادانتخاب نمایید.  رااقساط 
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 ثبت نهایي

 ثبت" گزینه روی بر کلیک با. شود می داده نمایش زیر صفحه "ادامه" گزینه انتخاب با نمایید، می مشاهده که همانطور

 اطلاعات لطفاً. گردد می دریافت بفرد منحصر "کدرهگیری" اظهارنامه، نهایی ثبت صورت در صفحه پایین در "نهایی

 نظر در زیر موارد باشد داشته قانونی مقرر موعد در تغییرات به نیاز اظهارنامه چنانچه نمایید، بررسی مجدد را اظهارنامه

 :شود گرفته

 جدید کدرهگیری مجدد نهایی ثبت از پس و نمایید استفاده کدرهگیری دریافت از پس ویرایش کلید از 

 گردد. می باطل قبلی اظهارنامه کدرهگیری است بدیهی صورت این در و شود می ادهد تخصیص

 را دارید،  ۰۱۱رهگیری نیاز به تغییر گروه مشمول یا استفاده از تبصره ماده که پس از دریافت کددر صورتی

 اظهارنامه مربوط را حذف نموده و سپس اقدام نمایید.

 داردپس از موعد قانونی امکان ویرایش وجود ن. 

 باشد. رهگیری امکان صدور قبض فراهم میپس از دریافت کد 

 و شود می داده نمایش شما برای صفحه همین پایین در خطاها فهرست باشد، داده رخ خطاهایی قبل مراحل در چنانچه

 .نمایید نهایی ثبت را خود اظهارنامه بتوانید تا نموده خطا رفع ،شده داده نمایش خطاهای تمامی گرفتن نظر در با
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مربوط به عملکرد  ق.م.م  011فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  راهنمای نحوه تکمیل و ارسال

  0010سال 

 

 ق.م.م 011فرم تبصره ماده 

ارساال اظهارناماه عملکارد و یاا     "بایست بر روی گزینه  می ق.م.م ۰۱۱فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده برای ثبت 

 .کلیک نمایید "۰۱۱تبصره ماده 

 

در ایان   .شود صفحه ذیل برای شما نمایش داده می "،۰۱۱ارسال اظهار نامه عملکرد و یا تبصره ماده " گزینهبا انتخاب 

 .نمایناد و باه بعاد را مشااهده     ۰399عملکارد  های اشخاص حقیقی )مشاغل( ساال   اظهارنامه توانند قسمت مؤدیان می

 .باشد فراهم می ۰0۱۱و  ۰399و  ۰398سال برآوردی برای عملکرد  ه اظهارنامهنامه اعتراض بهمچنین امکان ثبت اظهار

 .مربوط به همان اظهارنامه را مشاهده نماید ، جزئیات اطلاعات"چاپ اظهارنامه"تواند با کلیک بر روی گزینه  کاربر می

را  "۰۱۱فرم استفاده از تبصره ماده  ثبت اظهارنامه و"گزینه  ،۰۱۱فرم استفاده از تبصره ماده بایست برای ثبت  کاربر می

 .انتخاب نماید
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 گردد. با انتخاب گزینه ذکر شده پنجره زیر نمایان می

  :۰0۱۰سال عملکرد 

 باشم(  سایر )شامل هیچکدام از مشاغل ذیل نمی: نوع فعالیت 

 گروه سوم"با توجه به گروه بندی ذکر شده در ابتدای نوشتار که در مورد مهندسان عموما  :گروه مشمول" 

 است.

 خیر  :آیا شریک دارید؟ 

  :۰۱۱فرم تبصره نوع اظهارنامه 

 کلیک نمایید. "تایید" گزینهسپس بر روی 
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شود. برای ثبت و  ایجاد و در پایین صفحه نمایش داده می ۰۱۱، فرم استفاده از تبصره ماده "تایید"با انتخاب گزینه 

 کلیک نمایید.  "یرایشو"بایست بر روی گزینه  تکمیل فرم مربوطه می
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 مشخصات هویتي

باشد.  شود و قابل تغییر نمی نام دریافت می اطلاعات هویتی شما در این صفحه به صورت خودکار از سامانه ثبت

نیاز به تغییر مشخصات خود که قبلا آن را در سامانه  ،۰۱۱فرم تبصره ماده مؤدی در حین تکمیل اطلاعات که درصورتی

نام با کلیک بر روی  تواند پس از انجام تغییرات مورد نیاز خود در سامانه ثبت می نام درج نموده است، داشته باشدثبت 

خود  ۰۱۱فرم تبصره ماده این تغییرات را در  ،اول موجود در صفحه ،"رسانی اطلاعات از سامانه ثبت نامروز به"کلید 

 .اعمال نماید

 یت مندرج در پروانه اشتغال بکار مهندسی )نمونه: مهندس ناظر معماری(طبق رشته و صلاح :نوع شغل/فعالیت 

فرم تبصره ماده باشد. در غیر اینصورت در هنگام ارسال  دار الزامی می های ستاره است ورود اطلاعات بخش لازم به ذکر

 ها مواجه خواهید شد. با پیغام خطایی مبنی بر ضرورت تکمیل این بخش ۰۱۱

 .به صفحه بعدی وارد شوید "ذخیره و ادامه"ه لازم است با کلیک بر روی گزینه در انتهای هر صفح

 

تفاوت این صفحه با اطلاعات هویتی در اظهارنامه قرارگیری اطلاعات مالی در قسمت پایین آن است که لازم است، 

 اطلاعات این بخش نیز به دقت تکمیل گردد.
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 بله  :ق.م.م ۰9۱ماده  در اجرای مفاد ئمتسلیم درخواست بخشودگی جرا 

  ۰0۱۰: درآمد ناخالص مربوط به سال و خدمات در طی سال کالامجموع فروش 

 

حداقل  "مجموع فروش کالا و خدمات در طی سال"نمایید، قبل از ورود مبلش  همانطور که در تصویر زیر مشاهده می

 مالیاتی برای شما مشخص شده است.  براساس اطلاعات موجود در سازمان امور ۰0۱۰مبلش مالیات مقطوع عملکرد 
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   :نکته ��

حداقل مبلغ مالیات ایجاد تغییر در  در صورت و "مجموع فروش کالا و خدمات در طی سال"مبلغ  ورود پس از

مبلش مالیات "و در پایین فیلد که توسط سیستم محاسبه و  را "1451مبلغ مالیات مقطوع عملکرد حداقل " بایست می

 ذخیره"دکمه ه آن به صورت دستی وارد نموده و بر روی درج شده است را در فیلد مربوط ب "۰0۱۰مقطوع عملکرد 

 کلیک نمایید.  "و ادامه

و اطلاعات وارد شده را جهت اطمینان از ثبت صحیح درآمد و بازگردید  "مشخصات هویتی"سپس مجدد به صفحه 

 کلیک نمایید.  "و ادامه ذخیره"و در آخر بر روی گزینه مالیات مقطوع در سیستم بررسی  

 
 به صورت دستی ورود مجموع فروش کالا و خدمات در طی سال. 1

 
 به صورت دستی 1451. ورود حداقل مالیات مقطوع عملکرد سال 2
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 تایید ذخیره و ادامه . 3

 
 مشخصات هویتیصفحه بازگشت به . 4

 
 "1451مبلغ مالیات مقطوع عملکرد سال "و  "مجموع فروش کالا و خدمات در طی سال". بررسی مجدد 0

 
 تایید ذخیره و ادامه. 6
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 پرداخت/ ترتیب پرداخت

 "پرداخت قابل مالیات مانده" میزان باشید مالیات مشمول صورتیکه در نمایید، می ملاحظه زیر صفحه در که همانطور

 پایین در جدولی قبض، صدور تایید خابانت با نمایید، کلیک "قبض صدور تایید" گزینه روی بر. شود می داده نمایش

 .نمایید درج را "اقساط تعداد" بتوانید تا گردد می نمایان شما برای صفحه همان

که یکی نقدی و بقیه اقساط  ،قبض می باشد 5تعداد قبوض صادره حداک ر ۰۱۱برای فرم درخواست تبصره ماده  نکته:

 .می باشد
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 دریافت کد رهگیری

 گزینه روی بر کلیک با. شود می داده نمایش زیر صفحه "ادامه" گزینه انتخاب با نمایید، می مشاهده که رهمانطو

 بفرد منحصر "کدرهگیری" ،۰۱۱فرم تبصره ماده  نهایی ثبت صورت در صفحه پایین در "دریافت کد رهگیری"

 به نیاز ۰۱۱فرم تبصره ماده  چنانچه ید،نمای بررسی مجدد را ۰۱۱فرم تبصره ماده  اطلاعات لطفاً. گردد می دریافت

 :شود گرفته نظر در زیر موارد باشد داشته قانونی مقرر موعد در تغییرات

 جدید کدرهگیری مجدد نهایی ثبت از پس و نمایید استفاده کدرهگیری دریافت از پس ویرایش کلید از 

 گردد. می باطل قبلی ۰۱۱اده فرم تبصره م کدرهگیری است بدیهی صورت این در و شود می داده تخصیص

 فرم تبصره را دارید،  اظهارنامهرهگیری نیاز به تغییر گروه مشمول یا استفاده از در صورتیکه پس از دریافت کد

 مربوط را حذف نموده و سپس اقدام نمایید. ۰۱۱ماده 

 پس از موعد قانونی امکان ویرایش وجود ندارد. 

 باشد. فراهم می رهگیری امکان صدور قبضپس از دریافت کد 

 و شود می داده نمایش شما برای صفحه همین پایین در خطاها فهرست باشد، داده رخ خطاهایی قبل مراحل در چنانچه

 نهایی ثبت را خود ۰۱۱فرم تبصره ماده  بتوانید تا نموده خطا رفع ،شده داده نمایش خطاهای تمامی گرفتن نظر در با

 .نمایید
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 یاتي سالانههای مال جدول معافیت

به شرط ارسال  ،در سال مربوطه باشد مساوی یا کمتر از مبلغ معافیت مالیاتیدر صورتیکه درآمد اشخاص حقیقی 

 باشند. می معافاز پرداخت مالیات  اظهارنامه در موعد مقرر

 های مالیاتي سالانه معافیت

 )ریال( معافیتیزان م سال عملکرد

 58 ,۱۱۱,4۱۱ 05سال 

 66 ,۱۱۱,۱۱۱ 01سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,۰۱ 02سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,۰4۱ 03سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,۰38 04سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,۰56 00سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,۰8۱ 06سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,4۰6 07سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,458 09سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,488 00سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,36۱ 1455سال 

 ۱۱۱,۱۱۱,396 1451سال 
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 5ها براساس استاندارد آیسیک  لیست فعالیت

تواند به  ترین فعالیت به فعالیت مودی انتخاب گردد برای م ال در مورد مهندسین می فعالیت آیسیک نزدیکلازم است 

 شرح زیر اقدام گردد:

 :خدمات و سرمایه گذاری   نوع فعالیت 

 :برخی از کدهای آیسیک نزدیک به فعالیت مهندسی 

K7421058 های نظارت بر ساخت ساختمان(  )فعالیت 

K7421052 های معماری( )فعالیت 

K7421050 های طراحی مهندسی برای تاسیسات فنی بناها( )فعالیت 

K7421057 های مهندسی طراحی شهرسازی( )فعالیت 

E4521033 های زیربنایی( های مسکونی و غیرمسکونی به است نای ساختمان )احداث ساختمان 

 باشد:  ال برای نظارت به شرح تصویر زیر مینمایید به عنوان م کد آیسیک را مطابق با نوع فعالیت خود انتخاب می

 

 شود )مهندس ناظر مکانیک(   : با توجه به رشته و صلاحیت م لا برای مهندس ناظر مکانیک نوشته میشرح فعالیت 

 :۰۱۱ درصد فعالیت   

در صورتیکه یک مهندس، علاوه بر شغل مهندسی به یکی دیگر از مشااغل اشاتغال داشاته باشاد ما لاً کارشاناس       

تاثثیر در کساب   باه میازان   لازم اسات   ،می دادگستری یا دارای مجوز و پروانه کسب از مجامع امورصنفی باشدرس

 درصاد  ۰۱۱ معاادل ( دیگار  مشااغل ) هاای مختلاف   ای که جمع درصدهای فعالیت درآمد، درصد را تعیین به گونه

 گردد.
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 ها براساس اینتاکد لیست فعالیت

برای م ال در مورد مهندسین  .گردد بوده و باتوجه به حوزه فعالیت مودی انتخاب میاین فعالیت نیز مانند فعالیت آیسیک 

 تواند به شرح زیر اقدام گردد: می

 :خدمات و سرمایه گذاری   نوع فعالیت 

 :برخی از اینتاکدهای نزدیک به فعالیت مهندسی 

 مالیاتي کشورآخرین ضرایب نسبت سود فعالیت برای عناوین مهندسي اعلامي توسط سازمان امور 

 سود فعالیت شرح فعالیت اینتاکد

3۰4۱33۱ 
مهندسین ناظری که بر عملیات اجرایی پروژه نظارت دارند )به است ناء نظارت عالیه 

 دارای دفتر کار -و کارگاهی(
36% 

3۰4۱30۱ 
مهندسین ناظری که بر عملیات اجرایی پروژه نظارت دارند )به است ناء نظارت عالیه 

 فاقد دفتر کار -و کارگاهی(
05% 

3۰4۱35۱ 

اشخاص حقیقی که در امور مطالعه و تهیه طرح راه و ساختمان، تاسیسات، 

کشی، نظارت )عالیه و کارگاهی(، محاسبات  شناسی و مقاومت مصالح، نقشه  خاک

 -باشند. های سازمان مدیریت نمی و ... فعالیت دارند و مشمول ضوابط و تعرفه فنی

 دارای دفتر کار

4۱% 

3۰4۱36۱ 

اشخاص حقیقی که در امور مطالعه و تهیه طرح راه و ساختمان، تاسیسات، 

کشی، نظارت )عالیه و کارگاهی(، محاسبات  شناسی و مقاومت مصالح، نقشه  خاک

 -باشند. های سازمان مدیریت نمی دارند و مشمول ضوابط و تعرفهفنی و ... فعالیت 

 بدون دفتر کار

3۱% 

3۰4۱۱9۱ 

امور راه و ساختمان و تاسیسات فنی و تاسیساتی )درصورتیکه تامین  پیمانکاری

های اجرای پروژه توسط کارفرما تامین  مصالح، لوازم و تجهیزات مورد نیاز و هزینه

گردد و پیمانکار صرفا بابت انجام مدیریت و سرپرستی فنی و اجرایی پروژه، از 

 )پیمان مدیریت( -الزحمه و یا دستمزد دریافت نماید.( کارفرما حق

34% 
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 باشد: نمایید به عنوان م ال برای نظارت به شرح تصویر زیر می اینتاکد را مطابق با نوع فعالیت خود انتخاب می

 شود )مهندس ناظر مکانیک( : با توجه به رشته و صلاحیت م لا برای مهندس ناظر مکانیک نوشته میشرح فعالیت   

 :۰۱۱ درصد فعالیت   

هندس، علاوه بر شغل مهندسی به یکی دیگر از مشاغل اشتغال داشته باشاد ما لاً کارشاناس رسامی     در صورتیکه یک م

تثثیر در کسب درآماد، درصاد   به میزان لازم است  ،دادگستری یا دارای مجوز و پروانه کسب از مجامع امورصنفی باشد

 .دگرد درصد ۰۱۱ لمعاد( دیگر مشاغل) های مختلف را تعیین به گونه ای که جمع درصدهای فعالیت

 

 

 

 

 

 


